[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ  РЕСПУБЛИКА
ЯНТИКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

	ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

ТĂВАЙ  РАЙОНĚН МУНИЦИПАЛИТЕТ ОКРУГĔ

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

03.10.2023   № 16/5
село Янтиково

	ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ
ЙЫШĂНУ

03.10.2023   16/5 №
Тǎвай ялě

	О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в Янтиковском муниципальном округе Чувашской Республики

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Чувашской Республики от 05.10.2007 № 62 «О муниципальной службе в Чувашской Республике», Собрание депутатов Янтиковского муниципального округа
р е ш и л о:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в Янтиковском муниципальном округе Чувашской Республики, утвержденное решением Собрания депутатов Янтиковского муниципального округа от 29.12.2022 № 5/15, следующие изменения:
1) пункт 6.2.3 раздела 6 дополнить словами «, за исключением случаев, установленных федеральными законами»;

2) пункт 6.3.1 Раздела 6 дополнить словами «, за исключением случаев, установленных федеральными законами»;

3) в пункте 8.5 Раздела 8 слова «недостоверных или» исключить, дополнить словами «, за исключением случаев, установленных федеральными законами»;

4) раздел 8 дополнить пунктом 8.5.1 следующего содержания:

«8.5.1. Представление муниципальным служащим заведомо недостоверных сведений, указанных в пункте 8.5 настоящего раздела, является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы.»;

5) раздел 11 дополнить пунктом 11.6.1 следующего содержания:

«11.6.1. Муниципальный служащий освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных настоящим Федеральным законом и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»;

6) подпункт «а» пункта 11.8 Раздела 11 дополнить словами «или в соответствии со статьей 13.4 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» уполномоченным подразделением Администрации Президента Российской Федерации»;
7) в пункте 11.12 Раздела 11 слова «о применении к муниципальному служащему взыскания в виде увольнения (освобождение от должности)» заменить словами «об увольнении (прекращении полномочий) муниципального служащего».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов

Янтиковского муниципального округа
Чувашской Республики                                                                                               А.В. Степанов

Временно исполняющий обязанности главы

Янтиковского муниципального округа

Чувашской Республики                                                                                            О.А. Ломоносов